Criado Por: 00505429071

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

GABINETE VEREADOR CESAR BRIZOLARA (CESINHA)

                                  0001209450018B0027F301D6C901D4D5

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3356/12/05/2021

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores/as Vereadores/as:

EMENTA: Solicita do Serviço Autônomo de Saneamento

de Pelotas - SANEP, informações acerca da baixa

pressão de água nos apartamentos localizados na Rua

Dirceu Ávila, Bloco 245 e 229, Fragata (Cohab

Guabiroba), Pelotas/RS.

Propormos, nos termos do art. 148 do Regimento Interno desta Casa Legislativa;

seja remetido ao Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas - SANEP, o pedido de

informações de como está a pressão da água nos apartamento localizados na Rua Dirceu

Ávila, Bloco 245 e 229, Fragata (Cohab Guabiroba), Pelotas/RS.

JUSTIFICATIVA

O pedido de informações se justifica pela função fiscalizadora que possui o

vereador, tendo em vista que as informações que obtivemos dos moradores é que a

pressão da água está extremamente fraca nos apartamentos dos blocos mencionados.

SALA DE SESSÕES, 12 de maio de 2021

CESAR BRIZOLARA (CESINHA)
Vereador